



Til Cecilia Lonning-Skovgaard (V)

Svar på spørgsmål vedr. bevilling i B2019 om øget renholdelse i Kødbyen

Cecilia Lonning-Skovgaard henvendte sig den 29. oktober 2020 med nedenstående spørgsmål vedrørende status på udmøntningen af bevillingen i budget 2019 og implementering af renholdelse og vagtrundering i Kødbyen. Henvendelsen er videresendt til Københavns Ejendomme og Indkøb (KEID) i Økonomiforvaltningen til besvarelse.

" Kære Økonomiforvaltning

På vegne af Cecilia Lonning-Skovgaard sender jeg følgende spørgsmål vedr. tidligere afsat bevilling i regi af Sikker By til øget renholdelse. Der blev i budget 2019 afsat (videreført) hhv. 0,6 mio. kr. til øget renholdelse i området omkring Kødbyen og 1,3 mio. kr. til vagtrundering i Kødbyen. Der ønskes en status på udmøntningen af bevillingen og implementering af renholdelse og vagtrundering."

Svar fra Københavns Ejendomme og Indkøb:

Midler til øget renhold og vagtrundering bruges som planlagt til at reducere de gener, der er forbundet med den åbne stofscene i Kødbyen.

Midler til øget renhold har muliggjort en øget renholdelsesindsats i forhold til stofrelateret affald. Indsatsen er primært rettet mod Den Brune og Den Grå Kødby og er et supplement til den almindelige renhold, som er finansieret af lejerne i Kødbyen via driftsregnskab. Den øgede renhold udføres af Ejendomsservice, Københavns Ejendomme og Indkøb.

Midler til øget vagtordning har muliggjort etablering af en vagtordning i Den Brune Kødby med særlig fokus på udfordringerne omkring den åbne stofscene. Den øgede vagt er et supplement til den lejerfinansierede vagtordning i Den Hvide og Den Grå Kødby og udføres af Rådhusvagt, Københavns Ejendomme og Indkøb.

I forbindelse med budget 2020 blev der afsat midler til en social vicevært i Kødbyen, som gennem en styrket relation til stofbrugerne og tæt kontakt med lejerne i Kødbyen, skal bidrage til at håndtere udfordringerne forbundet med den åbne stofscene i Kødbyen.

Således er der i dag en ekstra renholdelse i dagtimerne, en social vicevært i eftermiddags- og aftentimerne og en vagt om natten.

09. november 2020

Sagsnummer
2020-0843931

Dokumentnummer
2020-0843931-2

Behovet for renhold og vagtordning er ikke konstant og svært at forudsige, idet det f.eks. afhænger af vejret.

Københavns Ejendomme og Indkøb vurderer, at behovet for ekstra renhold og vagt - der som konsekvens af, at den åbne stofscene med Stofindtagelsesrummet H17 er blevet koncentreret i Kødbyen - for nuværende er dækket.